*h*) Observations on the disease of the Hip-joint.  
Ed. II, Lond. 1810.

hil facere, ideoque non admittendam esse, ex ipsa morbi indole ipsisque causis elucet. Etenim universali morbo nondum sublato vel aliud os, amputatione facta, afficitur, vel abdominis pectorisque viscera laeduntur, unde phthisis mesenterii scrophulosa aut hydrothorax aegro parant interitum. Quem ob finem *Bromfieldii* et *Schlichtingii* sententia secutus eam prorsus abjiciendam esse censeo.

---

*Spinae ventosae casus.*

Anni millesimi octingentesimi duodecimi Julio mense quum Cassellis commorarer, puella quaedam, tres annos et dimidium nata, quae spina ventosa in manu laborabat, a parentibus ad me deducta est. Longum per temporis spatium ea hoc morbo erat affecta; quo factum est, ut stadium morbi esset apertum. Quae examine aegrotae hac occasione instituto inveni, haec sunt. Puella erat pro aetate tenera, parva et imbecillis; ceterum praeter pallorem faciei, capillorum flavedinem, oculos caeruleos, dilatatas pupillas, tumescentes nonnunquam cervicales glandulas, ventremque prominentem vestigium habitus scrophulosi prorsus nullum prodidit. Spina ventosa, quae in sinistra manu erat, digiti medii ossis metacarpi diaphysin occupabat, ulcerisque apertura erat tam parva, ut non nisi specilli argentei ingressum permetteret. Inchoaverat morbus, ut ex parentibus cognovi, sponte, et ratione, quam supra exposui, vulneris ipsiusque ossis habitus symptomata, quae supra recensui, prae se ferebat, ulcusque paucum paris mucilagi-

nosi atque inodori excernebat. Durabat dolor tum in vulnere ipso, tum in hujus ambitu ipsoque ossis tumore, ac non nisi, quum specillum ossis cavo immitteretur, aliquis dolor apparuit. Malo hucusque prorsus a parentibus neglecto, jam inde a tribus mensibus ex consensu glandula quaedam ad inferiorem extremitatem prope brachialem internum et tricipitem musculos paullo supra condylum internum sita intumuerat ad ovi gallinacei magnitudinem et insignem duritiem, ceterum doloris expers. Praeterea aderat crebrior colica, eximia ciborum appetentia, subinde narium pruritus, lingua muco obducta, interdum diarrhoea et lumbricorum per alvum excretio. Aegrotae parentes, qui, quantum scio, minime premebantur miseria, nec adhuc premuntur, optima gaudebant valetudine, praeterquam quod pater aetate jamjam provector hypochondria subinde laborasse videbatur.

Primum ad depugnanda vermium symptomata electuarium dedi ex semine Santonici cum rhei syrupo, quo plures lumbrici cum multa pituita excernerentur. Minuto post duas circiter septimanas abdominis am-

bitu, lingua puriore vermiumque signis remotis, specialem spinae ventosae curam auspiciatus sum. Interea dedi

R. Hydrargyri muriatici mitis grana octo  
Sulphuris stibiati aurantiaci grana sedecim

Pulveris herbae cicutae drachmas duas  
Sacchari albi unciam dimidiam.

M. f. pulvis. Divisus in XXIV. partes aequales s. mane et vespera dosis una cum melle sumenda.

Istud medicamen eo usque continuavi, donec halitus odorem lene metallicum proderet, pupillarumque dilatatio accederet; quibus phaenomenis durantibus, remoto medicamento illo, lene praebui catharticum, uti rhei tincturam, vel etiam roborans, uti infusum calami aromatici, prout res postulabat. His intervallis pulveres istos mercuriales per tres circiter menses ter repetitos continuavi, quo facto ossis tumor purisque effluvium admodum imminuebantur, glandulaeque illa in brachio tumescentia prorsus evanescebat. Eodem tempore in locum affectum hydrargyri unguentum cinereum quotidie illinebatur, balneaque tepida cum Sabina et Calamo aromatico ter quaterve in die

adhibebantur. Tum noctu et interdium partem affectam emplastri foetidi et mercurialis partibus anaticis obtexi, idemque emplastrum tumescenti in brachio glandulae impositum est, dum interea balnea illa aromatica assidue continuarem. Aegrae victus nutriens erat; ova, carnem, oryzam mucilaginem avenae et Sago praebui; interdum et vini gallici pauxillum concessi. Coelo sereno et sicco puella sub diu multum ambulabat.

Ista therapia aegrae constitutione multum emendata, ac potissimum abdomine a sordibus mucosis satis liberato, ab eorum, quem memoravi, medicaminum usu abstinui, et ob debilitatas potissimum digestionis vires Asam foetidam cum Valeriana in auxilium vocavi, quorum remediorum odor ingratus parvulae sensum minime, sicut verebar, offendebat, ita, ut Asam foetidam vitelli ope subactam et solutam vel in pillulas redactam libenter hauriret. Quapropter egregium hocce remedium per sex prorsus hebdomades continuavi, idque felicissimo cum successu. Evasit enim puella indies alacrior et vegetior, evanuit ossis tumor ipsumque vulnus non nisi ali-

quas humoris serosi guttulas quotidie edidit. Itidem et localia illa linimenta mercurialia et balnea e Sabina, durante Asae foetidae applicatione, omisi, eorumque loco balnea martialia applicui, et emplastrum mercuriale continuavi. Adhibui etiam pro potu ordinario infusum glandium quercinorum tostorum diaetamque omnino nutrientem.

Debilem autem laxumque corporis habitum ut emendarem, ab amaris aromaticis et aethereis (uti calamo aromatico, extractis amaris, cortice peruviano, tincturis aromaticis, naphthis etc.) ad martialia sensim sensimque transii; primum tincturam Martis pomatam, postea ferrum ammoniatum praebui. Interea callosos ulceris margines lapide infernali saepius tetigi, unde vulnus externum brevi claudabatur relictis exigua cicatrice, infansque evasit in integrum restitutus. Nihilominus tamen ad impediendas mercurialium, quae adhibueram, aliquales noxas plura adhuc balnea sulphurea arte parata praescripsi. Universim ista parvulae curatio octo mensium tempus adimpleverat. Quum aestate praeterlapsa atque etiam ante aliquot

abhinc menses Cassellis commorarer, puellam istam, quae nunc nonum aetatis annum gerit, sanam atque integram reperi, et eo usque bene semper valuisse a parentibus cognovi. Manus olim affectae digitus medius absque reliquorum digitorum extensione plenarie extendi non potuit, unde digiti illius tendinem extensorium, qui est extensoris digitorum communis propago, in vulneris pristini loco ad os metacarpi digiti medii agglutinatum esse eoque in actione sua impediri, verosimile est. Nihilominus autem manus istius robur et agilitas optime se habet, ipsiusque vulneris vix ullum restat vestigium.

Praenobilissimo doctissimoque doctorando

Samuel Christianus Lucae

salutem.

Scrofulam quum exhibueris in libello Tuo tamquam saepissimam paedarthrocaces causam, suavissime mi amice, de ipsa illius natura et efficientia quaedam hic loci a me annotari non graviter feres. Prodit autem omnis scrofulae et genesis et habitus et decursus effectusque imo therapia regressivam nisus formativi in pueritia sursum tendentis ad deorsum directionem, irritabilitatis universalem in vegetationem metamorphosin, pueri ad statum foetalem reappropinquationem, animalitatis a vegetatione extinctionem, vegetationis demum ipsius ab altioris ordinis legibus et rectoribus infrenationem ac ultra individui et organorum fines vitales extravagationem. Hinc scrofula non certi unius systematis organici morbus habenda est specialis, sed potius generalis omnium corporis organorum et systematum morbosa indoles, cachexiae scrofulosae nomine significanda ac ad pathologiae generalem magis partem spectans quam ad specialem. Singula autem morbi scrofulosi signa et symptomata, quae in cute, glandulis, visceribus, membranis, cellulosa, imo ossibus observantur, ea de causa nil nisi affectiones organorum speciales debent aestimari eundem semper cachexiae scrofulosae characterem prae se ferentes, huncque pro diversa organorum textura, natura, dignitate et temperie vitali diversimode exhibentes, ac quoad ini-

tium suum mutuumque successum, adscendendo ab inferioribus organis ad altiora, a cellulosis ad fibrosa, a mollioribus ad solidiora, partium corporis seriem organico-vitalem accurate legentes; id quod proximo abhinc tempore unus ex commilitonibus nostris dissertatione sua fusius monstrabit. Ad paedarthrocacem nunc quod attinet, scrofulis saepissime oriundam, quam et ipse pluries in scrofulosis observavi idque semel in metacarpo et metatarso unius ejusdemque individui carie vertebrarum et cyphosi postea extincti; scrofulosa istius morbi indoles ex speciali ossis affecti habitu, morbi scilicet ab intus ad extus progressu, rotunda ossis et quasi glandiformi tumescentia circumscripta, ac ex pure mucoso limpido ac inodoro satis elucet. Demum si specificam scrofularum ad rhachitidem relationem et facilem istarum ex gonorrhoeis genesin nuperrime observatam spectamus, paedarthrocaces tanquam specialis ossium scrofulae per diversos aliusmodi morbos cachecticos generationem posse dari in aprico est. Hinc merito Tibi est, quod verum paedarthrocaces characterem et habitum consentiente natura et rectius, quam plures alii descripserunt, depinxisti eoque ad veram hujus mali cognitionem contulisti. Ceterum summos, quos hodierno die capessurus es honores, tamquam honorificum studiorum eximia cum laude peractorum praemium, ex animo Tibi gratulor, atque amicitiam Tuam in posterum mihi expeto. Vale!